
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Магаданской области

П Р И К А З

от ОЖ. .  2017 г. -Mil -/ffy
г. Магадан

О подготовке и проведении областного конкурса 

«Педагог года Магаданской области -  2017»

В целях выявления и поддержки наиболее талантливых и творчески 

работающих педагогов, распространения передового педагогического опыта 

в системе образования Магаданской области, развития инноваций в 

образовании, усиления влияния приоритетного национального проекта 

«Образование» на профессиональное развитие педагога и его социальную 

активность, повышения открытости образования, общественного и 

профессионального участия в формировании и реализации образовательной 

политики региона п р и к а з ы в а ю :

1. Провести областной конкурс «Педагог года Магаданской области -  

2017» с 07 по 15 апреля 2(Л 7 года.

2. Определить для иногородних участников:

- день заезда -  07 апреля 2017 г.;

- день отъезда - 15 апреля 2017 г.;

- проживание -  гостиница МОГАУ ДПО «ИПК ПК».

3. Провести в рамках областного конкурса «Педагог года 

Магаданской области -  2017»:



- конкурс «Педагог года», конкурс «Педагог-психолог» на базе МАОУ 

«Гимназия № 24» г. Магадана и МБДОУ г. Магадана «Детский сад 

комбинированного вида № 58»;

- конкурс «Сердце отдаю детям» на базе МАОУ «Гимназия № 30» г, 

Магадана;

- конкурс «Мастер года» на базе профессиональных образовательных 

организаций г. Магадана (по отдельному расписанию).

4. Утвердить:

4.1. Состав оргкомитета областного конкурса «Педагог года 

Магаданской области - 20! 7» (приложение № 1).

4.2, План подготовки к проведению областного конкурса «Педагог 

года Магаданской области - 2017» (приложение № 2).

5. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, социальной поддержки 

населения, руководителям подведомственных министерству образования и 

молодежной политики Магаданской области образовательных организаций:

5.1. Довести до сведения педагогических работников образовательных 

организаций приказ «О подготовке и проведении областного конкурса 

«Педагог года Магаданской области - 2017».

5.2. Обеспечить своевременное проведение конкурса на 

муниципальном уровне в срок до 24 февраля 2017 г. и подготовку участников 

областного конкурса «Педагог года Магаданской области - 2017» в 

соответствии с Положением.

5.3. Представить в областной оргкомитет конкурса заявку и 

необходимые материалы участников областного конкурса «Педагог года 

Магаданской области - 2017» в срок до 15 марта 2017 г.

5.4. Внести организационный взнос в размере 7000 рублей за каждого 

участника областного конкурса «Педагог года Магаданской области - 2017» в 

бухгалтерию Магаданского областного государственного автономного



учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 

повышения квалификации педагогических кадров» в срок до 20 марта 2017 г.

6. Руководителям отделов министерства образования и молодежной 

политики Магаданской области:

6.1. Провести организационную работу по подготовке и проведению 

конкурса.

6.2. Направить в адрес Всероссийского оргкомитета заявку:

- на победителя областного конкурса «Педагог года Магаданской 

области - 2017» для участия в финале Всероссийского конкурса «Учитель 

года России - 2017»;

- на победителя номинации «Педагог дошкольного образования» 

областного конкурса для участия во Всероссийском конкурсе «Воспитатель 

года России».

7. Магаданскому областному государственному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Институт 

повышения квалификации педагогических кадров» (Радовская А.И.):

7.1. Провести областной семинар для участников конкурса «Педагог 

года Магаданской области - 2017» с 28 февраля по 02 марта 2017 г,

7.2. Организовать работу методистов по оказанию методической 

помощи участникам в период подготовки к конкурсу.

7.3. Обобщить по итогам областного конкурса «Педагог года 

Магаданской области - 2017» опыт победителей и призеров областных 

конкурсов «Педагог года», «Сердце отдаю детям», «Мастер года» в 2017 

году.

8. Отделу экономики, планирования и прогнозирования (Козлова 

Р.И.), ректору МОГАУ ДПО «Институт повышения квалификации 

педагогических кадров» (Радовская А.И.), директору государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Магаданский региональный центр развития дополнительного образования»



(Малькова Ю.А.) в срок до 15 марта 2017 года подготовить смету расходов 

на проведение конкурса «Педагог года Магаданской области - 2017».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение № 1 
к приказу министерства образования и 

молодежной политики Магаданской облад
О JL _______ №от «

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
областного конкурса «Педагог года Магаданской области — 2017»

1. Шурхно
Анжела Владимировна

председател ь оргком итета,
министр образования и молодежной 
политики Магаданской области;

Горностаева 
Ирина Владимировна

заместитель председателя
оргкомитета, заместитель министра
образования и молодежной политики 
Магаданской области, к.п.н.;

Машкова 
Ирина Петровна

секретарь оргкомитета, главный
специалист отдела общего образования 
министерства образования и молодежной 
политики Магаданской области;

Члены оргкомитета:
4. Баранова

Тамара Валентиновна
председатель областного комитета 
профсоюза работников образования и 
науки (по согласованию);

5. Вергун
Ольга Ананьевна

директор МОГБУ «Центр мониторинга, 
качества образования»;

6. Козлова
Раиса Ивановна

и начальник отдела экономики, 
планирования и прогнозирования 
министерства образования и молодежной 
политики Магаданской области;

7. Химкус
Ирина Анатольевна

начальник отдела бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля министерства 
образования и молодежной политики 
Магаданской области;

8. Дорофеева
Людмила Васильевна

начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей 
министерства образования и молодежной 
политики Магаданской области;



9. Колмогорова 
Светлана Леонидовна

10. Корсун 
Роман Петрович

11. Бурля
Ольга Ивановна

12. Лавров
Андрей Валерьевич

13. Максимова 
Ольга Анатольевна

14. Малькова
Юлия Александровна

15. Мосолков
Федор Александрович

16. Федорчук
Руслан Анатольевич

17. Радовская 
Алла Ивановна

18. Свириденко
Галина Борисовна

19. Храмцова
Татьяна Денисовна

начальник управления образования мэрии 
г. Магадана (по согласованию);

ректор ФГБОУ ВО «Северо-Восточный 
государственный университет», к.п.н. (по 
согласованию);

главный редактор ОАО «TB-Колыма плюс» 
(по согласованию);

начальник управления образования
министерства образования и молодежной
политики Магаданской области;

начальник отдела организационно
правовой и кадровой работы министерства 
образования и молодежной политики
Магаданской области;

директор государственного бюджетного 
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Магаданский региональный центр
развития дополнительного образования»;

руководитель регионального клуба 
«Педагог года Магаданской области»;

начальник управления по делам молодежи 
министерства образования и молодежной 
политики Магаданской области;

ректор МО Г АОУ ДПО «Институт 
повышения квалификации педагогических 
кадров», к.п.н.;

начальник отдела развития
профессионального образования
министерства образования и молодежной 
политики Магаданской области;

директор МО ГБОУ «Центр психолого
педагогический, медицинской и
социальной помощи»;



Приложение № 2 
к приказу министерства образования и 

молодежной политики Магаданской областа 
от « Ц _ »  0 1  № S l y

ПЛАН
подготовки областного конкурса 

«Педагог года Магаданской области -  2017»

№
п/п Содерж ание работы Время Ответственн ые

1.

~ 2 .....'

Общее руководство подготовкой и проведением 
областного конкурса «Педагог года Магаданской 
области 2017»
Согласование места проведения ОУ - конкурсных 
площадок, церемонии награждения победителей 
и призеров областного конкурса «Педагог года 
Магаданской области - 2017»

весь период

до 28 "" 
февраля

Шурхно А.В, 

Горностаева И.В.

3. - Издание приказов о проведении конкурса, 
составе оргкомитета и жюри, об итогах 
областного конкурса «Педагог года Магаданской 
области - 2017»;
- Подготовка писем об освобождении от работы 
членов жюри и совета регионального клуба 
«Педагог года Магаданской области - 2017»

февраль - 
апрель

Горностаева И.В. 
Дорофеева Л.В. 
Свириденко Г.Б. 
Каранова В.В.

4.

"5........

Прием и обработка заявок на участие в конкурсе

Комплектование жюри конкурсов «Педагог 
года». «Педагог-психолог», «Педагог 
дошкольного образования». «Сердце отдаю 
детям», «Мастер года», счетной комиссии

до 15 марта 

до 30 марта

Машкова И.II. 
Шаройко Е.А. 
Свириденко Г.Б. 
Каранова В,В. 
Горностаева И.В. 
Дорофеева Л.В. 
Свириденко Г.Б. 
Каранова В.В.

6. Обработка материалов участников конкурса до 30 марта Радовская А.И.
7. Подготовка образца сборника с материалами 

конкурса для участников, членов оргкомитета и 
жюри

до 04 апреля Радовская А.И.

8. Изготовление сборников для участников 
конкурса, оргкомитета и членов жюри в 
типографии

до 10 апреля Радовская А.И.

9. Согласование расписания конкурсных учебных 
занятий с образовательными учреждениями

до 23 марта Горностаева И,В. 
Машкова И.II. 
Дорофеева Л.В. 
Свириденко Г.Б. 
Каранова В.В.

10. Подготовка и проведение открытой дискуссии по 
проблемам образования

в период 
проведения 

конкурса

Горностаева И.В. 
Радовская А.И. 
Корсун Р.П.

11. Организация работы молодежного пресс-центра. 
Подготовка и издание информационных листов 
конкурса «Педагог года Магаданской области -

в период 
проведения 

конкурса

Мосолков Ф.А. 
Машкова И.П.



12
2017» молодежным пресс-центром.
Обеспечение освещения конкурса «Педагог года 
Магаданской области - 2017» в СМИ 
(приглашение, программа конкурса) и на сайге 
министерства образования

в период 
подготовки 

и
проведения

конкурса

Федорчук Р.А. 
Максимова О.А.

13. Видеозапись конкурсных мероприятий, 
фотографирование

в период 
проведения 

конкурса

Радовская А.И., 
Малькова Ю.А.

14. Организация размещения, транспортного 
обслуживания участников конкурса

в период 
проведения 

конкурса

Гордеева Т.А.

15. Организация питания участников конкурса, 
оформление трудового договора с работниками 
пищеблока

в период 
проведения 

конкурса

Малькова Ю.А.

16. Приобретение подарков в период 
подготовки 

конкурса

специалисты
отделов

17. Составление сметы расходов на проведение 
конкурса

до 15 марта Козлова Р.И. 
Радовская А.И. 
Малькова Ю.А.

18. Формирование списка приглашенных на 
церемонию награждения победителей, призеров и 
участников областного конкурса «Педагог года 
Магаданской области - 2017»

март Горностаева И.В., 
Дорофеева Л.Г., 
Свириденко Г.Б.

19, - Изготовление пригласительных билетов в 
типографии.
- доставка приглашений

к 05 апреля Максимова О.А., 

Храмцова Т.Д.
20. Оформление бейджиков для жюри, оргкомитета, 

конкурсантов, гостей
к 10 апреля Храмцова Т.Д.

21. Подготовка и проведение церемонии 
награждения победителей, призеров и участников 
областного конкурса «Педагог года Магаданской 
области - 2017»

апрель Дорофеева Л.В. 
Горностаева И.В.. 
Свириденко Г.Б. 
Малькова Ю.А.

22. Оформление трудовых договоров с лицами, 
участвующими в подготовке и проведении 
церемоний

апрель Козлова Р.И. 
Горностаева И.В., 
Малькова Ю.А.. 
Свириденко Г.Б.

23. Подготовка и проведение встречи участников 
областного конкурса «Педагог года Магаданской 
области-2017» с членами оргкомитета

08 апреля Горностаева И.В. 
Лавров А.В. 
Дорофеева Л.В. 
Свириденко Г.Б. 
Колмогорова С.Л. 
Мосолков Ф.А. 
Малькова Ю.А. 
Радовская А.И.

24. Оформление фойе для проведения встречи 
участников областного конкурса «Педагог года 
Магаданской области-2017» с членами

07 апреля Малькова Ю.А.

"25.“ “
оргкоми 1 е 1 а
Оформление фойе, информационных стендов об 
участниках к церемонии награждения

в период 
подготовки

Федорчук Р.А. 
Радовская А.И.



победителей, призеров и участников областного 
конкурса «Педагог года Магаданской области- 
2017»

и
проведения

конкурса

Храмцова Т.Д.

26. Оформление сцены для церемонии награждения 
победителей, призеров и участников областного 
конкурса «Педагог года Магаданской области- 
2017»

13-14 апреля Федорчук Р.А. 
Малькова Ю.А.

27. Изготовление дипломов победителей, лауреатов, 
участников награждения

13 апреля 

13-14 апреля

Машкова И.П. 
Дорофеева Л.Г., 
Свириденко Г.Б. 
Каранова В.В.

28. Приобретение цветов на церемонию награждения 
победителей, призеров и участников областного 
конкурса «Педагог года Магаданской области- 
2017»

Храмцова Т.Д. 
Хан О.В.

29. Встреча гостей на церемонию награждения 
победителей, призеров и участников областного 
конкурса «Педагог года Магаданской области- 
2017»

14 апреля Горностаева И.В. 
Лавров А.В. 
Федорчук Р.А.

30. Регистрация, размещение в зале и дежурство на 
церемонии награждения победителей, призеров и 
участников областного конкурса «Педагог года 
Магаданской области-2017»

14 апреля Радовская А.И. 
Федорчук Р.А. 
Храмцова Т.Д.


